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کارمندان و 

رضایت عمومی 
■  بامسوولیت سردبیر

امروز را به کارکنان توسعه ایران زمین  
تبریک می گوییم.  بخشی از این کارکنان، 
کارمندان دولت هستند و امروز را به نام 
آنها نامگذاری کرده اند. چهارم شهریورماه 
اگر چه روز کارمند است اما این به معنای 
آن نیست که کارکنان دولت این روزها 
آنها  گذرانند.  می  روزگار  دلخوشی  با 
گرفتار معیشتند و سخت در گیر و دار 
اقتصاد درمانده اند، از بخت شکوه دارند 
قناعت  .آبروی فقر و  از روزگار هم  و 
را نمی برند اما معیشت خانواده هاشان 
سامان ندارد  و این تنگدستی آنها را زمین 
گیر کرده است. آنها از پس هزینه های 
اجاره خانه و آموزش فرزندان  و دهها 
معرکه  در  و  آیند  نمی  بر  دیگر  خرج 
گرفتار شده اند، لاجرم بایستی به فکر 
زندگی باشند و  درآمد دیگری  دست 
و پا کنند تا چرخ زندگی بچرخد، اما 
اشتغال ذهنی به گرفتاری های اقتصادی 
و در کنار آن خستگی از تلاش مستمر 
در بسیاری از اوقات باعث شده است تا 
در انجام وظایف کاری خود ناتوان شوند.  
البته  چنین فرایندی منجر به نارضایتی 
شوربختانه  که  شد  خواهد  شهروندان 
نیز این اتفاق افتاده است. کارمند خسته 
دیگر  روانی،  و  روحی  فشارهای  از 
حال و جان خدمت به هم نوع را ندارد 
ولاجرم امورات کاستی می پذیرد و در 
و  بروکراسی  ساختار  ها،  کاستن  این 
مشروعیت حکمرانی در پاسخ دهی به 
نیازهای شهروندان زیر سوال می رود. 
بنابراین برای آنکه امور به قاعده برگردد 
ضرورت یک تجدید نظر کلی به وسیله 
نخبگان و شایستگان ملت ضرورت دارد. 
کارمندان خسته  و شهروندان ناراضی اند، 
بروکراسی هر روز فشار خود را بیشتر 
و مردم را عصبانی تر می کند و چنین 
ساخت  تمام  دومینو  سان  به  فرایندی 
حکمرانی را در بر می گیرد و ساختار به 
سان خانه ای که از پای بست ویران است 
به یکباره فرو خواهد نشست و آنگاه 
دیگر امکان هیچ اصلاحی میسر نخواهد 
بود. بنابر این تا زمان هست باید با اصالت 
بخشی به منابع انسانی دانا و تربیت نیروی 
کاردان و شایسته تلاش کرد امورات به 
مسیر اصلی  خود بازگردند زیرا تنها در آن 
صورت  است که هم شهروندان رضایت 
خواهند داشت و هم کارمندان دولت به 
جایگاه اصلی خویش که خدمتگزاری 

صادقانه است بازخواهند گشت.     

یادداشت اول کاهش مدارس فرسوده رویایی
 در آستانه تحقق

300 نفر از کارکنان شهرداری
 تبدیل وضعیت شده اند
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۱0۴ هزار جلد سند
 مالکیت روستایی صادر شد

 

آب مساله اول
گلستان  است

دکتر محمد اسماعیل اسدی- آب برای 
حیات روی زمین ضروری است. بیش 
از 50 درصد از بدن ما را تشکیل می 
دهد و حدود 71 درصد از سطح زمین 
را پوشش می دهد اما از این مقدار تنها 
برای  مناسب  شیرین،  آب  درصد   2/5
مصارف  بیشتر  و  کشاورزی  شرب، 
صنعتی است. آب یک نیروی محرکه 
برای مردم، اقتصاد و طبیعت و اساس 
غذای ما است. در واقع، کشاورزی 72 
درصد از مصرف جهانی آب شیرین را 
به عهده دارد. اما مانند همه منابع طبیعی، 
آب شیرین بی نهایت نیست و دارای 
محدودیت است. رشد سریع جمعیت، 
شهرنشینی، توسعه اقتصادی و تغییرات 
تحت  را  زمین  کره  آبی  منابع  اقلیمی، 
فشار فزاینده ای قرار داده است. در عین 
حال، منابع آب شیرین به ازای هر نفر در 
دهه های گذشته 20 درصد کاهش یافته 
است و دسترسی و کیفیت آب به دلیل 
چندین دهه استفاده و مدیریت نامناسب، 
های  آب  از  حد  از  بیش  استخراج 
زیرزمینی، آلودگی و تغییرات اقلیمی به 
سرعت در حال بدتر شدن است. ما این 
خطر را داریم که این منبع گرانبها را به 

نقطه ای بی بازگشت بکشانیم. امروزه 
2/4  میلیارد نفر در کشورهایی زندگی 
هستند. آبی  تنش  دچار  که  کنند  می 
بسیاری از آنها کشاورزان خرده پا هستند 
که در حال حاضر برای برآوردن نیازهای 
روزانه خود، به ویژه زنان، مردمان بومی، 
مهاجران و پناهندگان تلاش می کنند. 
منبع گرانبها در حال  این  برای  رقابت 
یک  به  آب  کمبود  زیرا  است  افزایش 
علت فزاینده درگیری و نزاع بین دولتها، 
ملل، اقوام و مردم محلی تبدیل می شود. 
حدود 600 میلیون نفر که حداقل تا حدی 
به سیستم های غذایی آبزیان برای امرار 

معاش وابسته هستند، از اثرات آلودگی، 
تخریب اکوسیستم، شیوه های ناپایدار و 
تغییرات اقلیمی رنج می برند. کشور عزیز 
ما ایران و استان گلستان نیز از این مقوله 
مهم آب جدا نیست و بشدت آسیب 
پذیر گشته ایم. در تابستان سال جاری 
یعنی 1402 همچون روزهای پیشتر و 
هفته ها و ماه های پیشتر از آن، در کلیه 
نقاط استان گلستان مردم دچار کمبود و 
فقدان آب و البته خشکسالی بودند. این 
روزها هوا رو به گرمی است و تابستان 
با قدرت زیادی خودنمایی می کند، یکی 
رفتن  بالا  هوا  گرم شدن  مشکلات  از 

مصرف آب است این در حالیست که 
اوضاع منابع آبی استان خوب نیست اما 
با بی توجهی به این وضعیت به گونه ای 
آب را مصرف می کنیم که انگار نه انگار 
منابع آبی در حد هشدار قرار گرفته اند. 
آب شیرین یک منبع کمیاب است و باید 
رفتار ما با آن نیز به عنوان منبعی کمیاب 
باشد اما ظاهرا اینطور به نظر نمی رسد 
چون میزان منابع آبی و نحوه مصرف 
ما عکس این مساله را نشان می دهد. 
قطعی آب در کلیه شهرها و روستاهای 
استان تا حد 15 ساعت در شبانه روز 
مردم را دچار اختلال در زندگی روزمره 
و همچنین پایین آوردن سطح زندگی 
به سطح یک منطقه بی آب و لم یزرع 
نموده است. استانی که زمانی به عنوان 
یک افتخار و ژست مدیریتی از زبان همه 
مسئولین رنگین کمان ایران و استانی با 
آبشارهای خزه ای و زرین و پر آب و 
پر باران تلقی می شد اما امروزه هیچیک 
جسارت تکرار این عبارات پر طمطراق 
را ندارند زیرا کمبود آب شرب مردم به 

خطر افتاده است...
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  آفتاب 2۴، نبش دارویی دوم
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به حدی که فرماندار گرگان ضمن عذرخواهی 
از قطعی طولانی مدت آب در برخی محلات 
که  است  ماه  دو  تنها  "هرچند  گفت:  گرگان 
مسئولیت فرمانداری گرگان را به دست گرفته ام، 
و  قبلی  گرفته  کوتاهی های صورت  بابت  اما 
فعلی از مردم عذرخواهی می  کنم". اسماعیل 
نادری عصر چهارشنبه 25 مردادماه 1402 به 
مناسبت روز خبرنگار با حضور در خبرگزاری 
دانشجویان ایران )ایسنا( با اشاره به اینکه استان 
گلستان جز یکی از پنج استان کشور است که با مشکل چالش شدید 
آب و خشکسالی مواجه است، اظهار کرد: "در حال حاضر در بسیاری 
از نقاط در برخی شهرستان ها و استان های دیگر با تانکر به مردم آبرسانی 
می شود".این مقام مسئول ادامه داد: "چالش شدید آب در استان گلستان 
یک بار در سال ۹5نیز تکرار شده بود که اگر در همان سال به جای مقطعی 
فکر کردن، چاره اندیشی اساسی می شد، امروز مردم استان ما با کمبود 
آب مواجه نبودند.نادری تصریح کرد: امسال میزان نزولات آسمانی استان 
گلستان نسبت به سال گذشته 50 درصد کاهش داشته است و همین مسأله 
منجر به این شده است که میزان قطعی آب در سطح شهرستان گرگان 
نسبت به سال گذشته افزایش داشته باشد".  استان گلستان امروز دچار 
بحرانی است که شبیه آن را در تاریخ خود تجربه نکرده است. این بحران 
به درجه ای رسیده که در صورت ادامه روند کنونی، اساسِ سرزمین هفت 
هزارساله هیرکان و تمدن استان در معرض تهدید است. خروج از این 
وضع منوط به تغییری اساسی در تغییر نگرش مسئولین رده بالا و همچنین 
شهروندان به مقوله آب است. متأسفانه فضای عمومی و به خصوص فضای 
رقابت های سیاسی، به بلایی بزرگ برای این سرزمین هیرکانی با سابقه کهن 
تبدیل شده است. به طوری که اطراف نزاع از مسائل اصلی غافلند.باید همه 
مسئولین و مردم آگاه شوند که آب به مفهوم حیات است، به مفهوم غذا است، 
به مفهوم انرژی است و اگر نباشد هیچیک حیاتی در روی این کره خاکی 
نخواهیم داشت تا به نزاعها و بحث و جدلهای سیاسی و مدیریتی بپردازیم. 
در این وادی اگر این حساسیت و توجه حاصل شود که کل جمعیت استان 
در حال از دست دادن آب به مفهوم تمامی منابع حیاتی خود هستند، حداقل 
عقل طبیعی اقتضاء می کند که دست از نزاع بردارند و چاره ای برای حل 
مشکل حیاتی تر بیابند. آب یک کالای اقتصادی نیست که بتوان آن را تولید و 
یا وارد کرد، یک منبع محدود است که اولویت اول تخصیص آن برای شرب 
و بهداشت و محیط زیست جمعیت رو به تزاید باید باشد و بعد از آن باید 
به فکر صنعت و کشاورزی بود. در چنین شرایطی باید نگاه خود به روش 
و مسیر فعلی را عوض کنیم و به روش های جدیدی برای ایجاد هم گرایی 
در جهت حل بحران های بزرگ تر روی آوریم.یک پیشنهاد برای قرار گرفتن 
استان در مسیری جدید، در اولویت قرار دادن مسائل حیاتی نظیر آب است. 
شاید اگر آب را مسئله اول استان قرار دهیم، بتوانیم وارد تجربه جدیدی از 
هم زیستی و همگرایی شویم.اگر بپذیریم که آب مسئله اول استان است و 
متناسب با عمق و گستردگی بحران، روشی متفاوت در پیش گیریم، اولاً در 
مسیرِ حلّ بحران آب و سازگاری با خشکسالی قرار گرفته ایم و ثانیاً شیوة 
جدید حل این بحران، شاید به تجربه ای نو برای حلّ سایر بحران ها تبدیل 
شود.اگر باور داشته باشیم که ادامه حیات استان، وابسته به آبادانی آن است و 
امروز اساس آن در خطر است، پس باید کاری کرد. شاید در این مقطع اگر 
دوباره به آب بیندیشیم و با نظر به  یکی دانستن چرخه آن با چرخه حیات 
دنبال چاره ای باشیم، وضع در سایر عرصه ها هم دگرگون شود. اگرمسئولین 
استان گلستان امروز برای حل بحران آب و خاک این قطب کشاورزی و مهد 

جنگلهای کهن هیرکانی، به حداقل ضروریات خردمندی عمل نکنند، نباید 
انتظار آینده ای جز بروز بحرانهای جبران ناپذیر و غیر قابل بازگشت را داشت. 
بپذیریم که چاره ای جز بازگشت به آب و خاک نداریم. ادامه حیاتی متوسط 
و معقول در سرزمین هیرکانی، منوط به تغییر و اتخاذ نگرش و کرداری نوین 
از سوی شهروندان آن است؛ وگرنه دست مهربان این سرزمین دیگر چیزی 

برای عطا کردن به ساکنانش نخواهد داشت.

پیشنهادها و راهکارها:
در زمینه مدیریت مصرف بهینه آب باید فرهنگ سازی و یک سری کارهای 
پایه ای و زیرساختی انجام شود و دولت حمایت کند. وضعیت خوبی در 
ارتباط با آب و منابع آبی نداریم، باید مشکل ریشه ای برطرف شود نه اینکه 
صرفا به دنبال گذر مقطعی از کمبودها باشیم. با توجه به اینکه خشکسالی و 
آب دغدغه اکثر کشورهای دنیا است، باید مشکلات حوزه آب و خشکسالی 
توسط رسانه ها به ویژه صدا و سیما برای مردم تبیین شده تا مردم اهمیت 

مسأله را درک کرده هرچه بیشتر در مصرف آب صرفه جویی کنند. یکی 
از مشکلات عمده مصرف آب زیاد توسط شهروندان است که برخی فکر 
میکنند آب جاروی حیاط است نه مایه حیات. باید مدیریت بهینه مصرف 
آب در سرتاسر استان در سرلوحه امور تمامی مصلی ها، مدارس، مساجد، 
آموزشگاهها، ورزشگاهها، خانه های فرهنگی، تالارها، دانشگاهها و غیره قرار 
گیرد. به کسانی که مصرف بی رویه آب دارند و راه پله و حیاط و حتی خیابان 
جلو خانه خود را با آب جارو می کنند هشدارها، تذکرها، اخطارها و در صورت 

لزوم برخوردهای لازم صورت گیرد.
یک پیشنهاد دیگر برای قرار گرفتن استان گلستان در مسیری جدید، در اولویت 
قرار دادن مسائل سرزمینی است. شاید اگر آب را مسئله اول استان قرار دهیم، 
بتوانیم وارد تجربه جدیدی از هم زیستی و همگرایی شویم. یکی از راهکارهای 
موثر در رفع کم آبی، آب بهداشتی و شرب شهروندان گلستانی این است که 
آبهایی که صرف توسعه شالیزارها حتی در سطح شهرستان می شود وارد مدار 
آب شرب و بهداشت گردد. این تعداد چاهها در سطح استان شناسایی شده 
و با کشاورزان مالک چاهها وارد گفتگو شده تا کشاورزان آب خود را در 
اختیار مسئولان ذیربط قرار داده و به جای کشت محصول هزینه معادل آن را 
از مسئولان دریافت کنند. در اینجا اکیدا به عنوان یک متخصص بین المللی آب 
و خاک که سالها در کشور و جهان پیرامون تامین و تقاضا و مصرف آب شرب 
و بهداشت و کشاورزی جهانیان مطالعه و پژوهش نموده است، باید گفت که 
سد سازی و شیرین سازی آب دریا جوابگوی تامین نیازهای آب مردم نیست 
زیرا با تامین منابع آب بیشتر مردم با خیال راحت تری آب بیشتری مصرف می 
نمایند و فرهنگ بهینه سازی مصرف آب به فراموشی سپرده می شود. باید این 
را بپذیریم که در اقلیمی خشک و نیمه خشک زندگی می کنیم و 85 درصد 

کشور خشک است. بیش از 70 درصد کشور زیر 250 میلیمتر بارندگی دریافت 
میکند و استان گلستان نیز مجزا از این مقوله نیست به طوری که 300 هزار هکتار 
از اراضی استان به علت کمبود بارش و آب در معرض بیایانی شدن قرار دارند. 
بیشترین مصرف آب استان با بیش از ۹4 درصد در بخش کشاورزی مصرف 
می شود که اکثرا ناکارآمد است و بیش از 60 درصد آب هدر می رود. باید 
اولویت اول استان تامین آب شرب و بهداشت و محیط زیست باشد، بعدا 
بخشهای کشاورزی با سامانه های کارآمد آبیاری در اولویت باشند و در بخش 
صنعت نیز باید سامانه بازیافت و بازچرخانی آب اجباری گردد. باید و ضرورتا 
از سطوح کشت شالیزارهای استان با افزایش قیمت خرید محصولات رقیب 
نظیر پنبه، کنجد، سویا، آفتابگردان، سورگوم و غیره بیش از 50 درصد کاسته 
شود. شالی که هر ساله در سطحی بیش از 60 هزار هکتار با مصرف آبی بیش 
از 15000 متر مکعب آب در هکتار باروشهای سنتی گلخرابی و کشت نشایی 
در سرتاسر استان و صرفا با استفاده از منابع آب زیرزمینی کشت می گردد. از 
طرف دیگر وقتی به بخش آب شرب و شهری نگاه می کنیم، می بینیم که به 
علت فرسودگی شبکه های آبرسانی، حجم زیادی آب هدر می رود، چندی 
پیش آماری دیدم که نشان می داد سالانه بالای 30 درصد آب تصفیه شده از 
طریق شبکه های فرسوده هدر می رود. همچنین شاهد تغییر الگوی زندگی در 
شهرها و حتی روستاها هستیم، در همین شهر گرگان در بخش های زیادی خانه 
هایی به همراه باغ، جکوزی و استخر وجود دارد که از همین آب شهری استفاده 
می کنند و با همین آب هم درختان باغ را آبیاری می کنند که این کار در چنین 
شرایطی فاجعه است. نظارت ها و رصدها باید بیشتر صورت گیرد تا آب شرب 
جهت شستشوی ماشین و جهت استخر و آبیاری باغچه ها صورت نگیرد. یکی 
از موارد برای آبیاری درختان باغچه ها و گلدانهای خانگی جمع آوری آب 
خروجی از سیستمهای سرمایشی نظیر کولرهای اسپلیت می باشد. در اداره های 
دولتی و فرودگاهها و ترمینالهای شهری میتوان از شیرهای مجهز به حسگرهای 
الکترونیکی استفاده نمود که تا حد 70 درصد در مقایسه با سیستمهای شیرهای 
معمول صرفه جویی در مصرف آب دارند. شیرهای هوشمند چشمی زمانی که 
دستان خود را از آن ها دور کنید، جریان آب قطع می شود. از مهم ترین مزیت های 
این نوع شیرها کنترل میزان آب خروجی از شیر است، این قابلیت موجب 
کاهش چشمگیر آب هدر رفته و صرفه جویی در مصرف آب می شود. با 
توجه به اهمیت این موضوع در جهان و بحرانی که گریبان گیر انسان امروزه 
شده و تاثیر زیادی که بر زندگی آیندگان خواهد داشت، هر اقدامی که باعث 
صرفه جویی در مصرف آب شود، مهم و ارزشمند است. دومین ویژگی مثبت 
و مهم شیرهای چشمی، بهداشت عالی آنهاست، زیرا شیر آب یک عامل مهم 
در انتقال میکروب ها است، اما شیر آب چشمی به دلیل عدم برخورد مستقیم 
دست، این مشکل را ندارد. نمی توان از این موضوع چشم پوشی کرد که سهولت 
استفاده، به خصوص در آشپزخانه و در حین کارکردن و ظرف شستن نیز از 
ویژگی های چشم گیر این نوع از شیرهاست که کمتر به آن اشاره می شود.ممکن 
است این شیرهای هوشمند از نظر هزینه بالا باشند اما توجه داشته باشید که آب 
را برای نسل آینده نگه می دارند و این به مفهوم سرمایه گذاری برای نسل آینده 
می باشد. برنامه ریزی صحیح، مدیریت منابع آب، اصلاح الگوی مصرف و 
کشت های کم آب بر راهکارهایی برای برون رفت از شرایط کنونی منابع آبی 
است که بارها و بارها گفته شده اما به آنها عمل نمی شود، ما در مجموع در استان 
از منابع آبی به خوبی استفاده نمی کنیم، همچنان با روش غرقابی در کشاورزی 
آب را هدر می دهیم، با وجود هشدارهای فراوان درباره نبود آب اما همچنان 
به دنبال کشت محصولات آب بری مانند شالی، چغندرقند، یونجه یا غیره 
هستیم، در کنار تمام اینها از ایجاد شهرک های صنعتی در جاهایی که منابع 

آبی مناسب و کافی ندارند هم کوتاه نمی آییم.

 پژوهشگر مستقل و بین المللی آب و خاک و کشاورزی حفاظتی 
عضو کمیته علمی نهمین کنگره بین المللی کشاورزی حفاظتی 
در جولای 2024 آفریقای جنوبی 

آگهي مناقصه  عمومي
شهرداري گرگان درنظر دارد

نسبت به اجراي احداث پل سواره رو روي رودخانه در عدالت 88 )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد ) با مبلغ برآورد اولیه 727/ 977/ ۱5۱/ ۱27 
ریال بر مبناي فهرست بهاء و رسته کاري - راه باند )با تعدیل)  از محل ردیف ۴0250۱ بودجه  عمراني شهرداري از طریق مناقصه عمومي اقدام 
نماید ، لذا افراد و شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند از تاریخ 0۴/ 06/ ۱۴02 لغایت مورخه 20/ 06/ ۱۴02به سامانه ستاد آدرس اینترنتي 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 
سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1553964

ادامه تیتر اول

0۱73225۱3۱6
0۱7322۴۴302
0۱7322۴۱۱95

 یکی از راهکارهای موثر در رفع کم آبی،
 آب بهداشتی و شرب شهروندان گلستانی این است

 که آبهایی که صرف توسعه شالیزارها حتی
 در سطح شهرستان می شود وارد مدار

 آب شرب و بهداشت گردد.
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خبر

پرداخت تسهیلات
 به آموزشگاه های خصوصی 

مدیر کل فنی و حرفه ای گلستان از پرداخت 
تسهیلات 4 میلیارد تومانی به آموزشگاه های 
خبر  استان  در  حرفه ای  و  فنی  خصوصی 
داد. به گزارش مهر، حمزه کرایلو در مراسم 
تجلیل از برترین های مهارتی استان اظهار کرد: 
به آموزشگاه های بخش خصوصی به تناسب 
نوع و وسعت فعالیت آنها تا سقف 4 میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت می شود. وی افزود: 
این تسهیلات کم بهره خواهد بود. کرایلو 
گفت: از شهریور ماه، خدمات خوبی در حوزه 
داشت. جرجانی  آزاد خواهیم  آموزش های 
رئیس کانون آموزشگاه های آزاد گلستان هم 
در  حرفه ای  و  فنی  آموزشگاه  گفت: 800 
بخش خصوصی مجوز دارند که از این تعداد 

500 آموزشگاه فعال هستند.

کشف محموله 
مواد مخدر در کلاله

ضبط  و  کشف  از  کلاله  انتظامی  فرمانده 
به  داد.  خبر  کلاله  در  مخدر  مواد  محموله 
گزارش روابط عمومی، سرهنگ سید خلیل 
هاشمی اظهار کرد: با تلاش های اطلاعاتی و 
عملیاتی مجموعه کلانتری 11 و پلیس مبارزه 
با مواد مخدر انتظامی شهرستان، 28 کیلوگرم 
مواد مخدر از نوع تریاک در این شهرستان 
کشف و ضبط شد. سرهنگ هاشمی تصریح 
کرد: در پی این مواد کشف شده، یک نفر 
قاچاقچی نیز دستگیر و تحویل مرجع قضائی 
شد. فرمانده انتظامی کلاله گفت: امسال در 
نیم  و  توانسته 35  انتظامی  نیروی  مجموع 
کیلوگرم انواع مخدر کشف، 22 خرده فروش 
و 2 قاچاقچی حرفه ای را دستگیر و تحویل 

مراجع قضائی کند.

آگهي مناقصه  عمومي
شهرداري گرگان درنظر دارد

نسبت به حمل و پخش و پخت آسفالت با دستگاه فینیشر و ... و دستگاه آسفالت تراش )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد) با مبلغ برآورد اولیه 
000/ 000/ 800/ ۱20 ریال بر مبناي فهرست بهاء و رسته کاري راه وترابري - )بدون تعدیل) از محل ردیف 2۱03 بودجه عمراني شهرداري از طریق 
مناقصه عمومي اقدام نماید، لذا اشخاص حقیقي و حقوقي داراي مجوزات لازم مي توانند  از تاریخ 0۴/ 06/ ۱۴02  لغایت مورخه 20/ 06/ ۱۴02به 

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- 1553979سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

آگهي مناقصه  عمومي
شهرداري گرگان درنظر دارد

نسبت به خرید و نصب دوربینهاي ترافیکي طبق مشخصات پیوست )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد) با مبلغ برآورد اولیه 000/ 000/ 630/ 2۴8ریال 

) بدون تعدیل ) بر مبناي رسته کاري اشخاص حقیقي و حقوقي از محل ردیف 2203 بودجه عمراني شهرداري از طریق مناقصه عمومي اقدام نماید ، لذا 

 www.setadiran.ir افراد و شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند  از تاریخ 0۴/ 06/ ۱۴02  لغایت مورخه 20/ 06/ ۱۴02به سامانه ستاد آدرس اینترنتي

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1553999مراجعه نمایند. 

0۱73225۱3۱6

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: در راستای مالکیت 
تا کنون 104 هزار جلد سند  بخشی املاک روستایی 
مالکیت روستایی با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک 
گلستان صادر شده است. به گزارش مهر، سید محمد 
واحدهای  سازی  مقاوم  شاخص  کرد:  اظهار  حسینی 

مسکونی در استان 53 درصد است که این رقم 3 درصد 
بیشتر از میانگین کشوری است. حسینی با اشاره به اینکه 
طی دو سال گذشته در راستای طرح نهضت ملی مسکن 
روستایی برای 17 هزار واحد مسکونی روستایی پروانه 
ساختمانی صادر شد، افزود: کل پرونده های تشکیل شده 

به بانک های عامل ارسال شد که ۹7 درصد از تسهیلات 
اینکه عملیات  بیان  با  تا کنون جذب شده است. وی 
ساختمانی 88 درصد از واحدها آغاز شده است، اظهار 
کرد: در حوزه مسکن روستایی استان در مقایسه با 2 سال 
گذشته 5/1 برابر رشد داشته است. مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان گفت: شاخص برخورداری استان در صدور 
سند مالکیت روستایی 46 درصد است در حالی که 
میانگین کشوری این شاخص 62 درصد است. حسینی 
استان  روستای   557 در  هادی  طرح  کنون  تا  افزود: 
بازنگری شده است که طرح بازنگری طرح هادی 20۹ 
روستا در دو سال گذشته انجام شده است. وی گفت: 
شاخص برخورداری استان در اجرای طرح هادی 78 
درصد که 16 درصد بیشتر از میانگین کشوری است و 
این در حالی است که این شاخص در کشور 62 درصد 
طرح  در  افزود:  گلستان  مسکن  بنیاد  مدیرکل  است. 
نهضت ملی مسکن در شهرها، برنامه بنیاد مسکن استان 
در این طرح 6 هزار و 300 واحد مسکونی است که از 
این تعداد برای 2 هزار و 230 واحد پروانه ساختمانی 
اخذ شده و در 1۹ شهر تا کنون 118 هکتار زمین تأمین 
شده است و عملیات ساخت یکهزار واحد مسکونی 

آغاز شده است.

1۰4 هزار جلد سند مالکیت روستایی صادر شد

سارق مسلح 
موتورسیکلت دستگیر شد

از  آزادشهر  انتظامی  فرمانده  جانشین 
دستگیری سارق مسلح موتورسیکلت 
در این شهرستان خبر داد. به گزارش 
محمدرضا  سرهنگ  عمومی،  روابط 
گذشته  شب  کرد:  اظهار  میردار 
اعلام  پی  در   11 کلانتری  مأموران 
مرکز فوریت های پلیس 110 مبنی بر 
یک فقره سرقت مسلحانه در یکی از 

محلات شهرستان، بلافاصله با سرعت 
عمل به محل اعزام شدند. وی افزود: 
خودروی  مشاهده  محض  به  سارق 
پلیس از محل متواری شد، اما مأموران 
او را زمین گیر کردند. جانشین فرمانده 
انتظامی شهرستان آزادشهر با اشاره به 
کشف 2 قبضه سلاح در بازرسی بدنی 
از متهم، گفت: موتورسیکلت مسروقه 

برگردانده شد.  مالباخته  به  و  توقیف 
پرونده  رابطه  این  در  داد:  ادامه  وی 
تشکیل و متهم برای سیر مراحل قانونی 
میردار  شد.  قضائی  مراجع  تحویل 
افزود: پلیس هرگز اجازه نخواهد داد 
افرادی فرصت طلب و قانون شکن با 
انجام اعمال مجرمانه آرمش و امنیت 

شهروندان را مختل کنند.
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کارخانه های 
زباله سوزی 

کیکاوس خاکلی

گلستان  استان  شهرهای  در  که  مشکلاتی  از  یکی 
گریبان گیر شهرداران بوده و هست، مسئله ی زباله 
و از بین بردن آن ها و استفاده های بهینه از مشتقات 
زباله هاست. در ایران به علت اینکه در هر شهری 
از  و  شود  دایر  زباله سوزی  کارخانه  تا  نبود  میسر 
ابتدا نیز مسئولین در فکر احداث چنین کارخانه ای 
نبودند، لذا زباله های هر شهر را در خارج از شهر 
یا به صورت رو باز به امان خدا در گوشه ای رها 
می کنند و یا اینکه به نحوی زباله ها را دفع می کنند 
و این خود در آینده با توجه به کمبود جا برای دفن 
زباله ها، مشکل آفرین خواهد شد. این روزها شایعات 
در  شهرها  برخی  زباله های  دفن  بر  مبنی  مختلفی 
مکان های مختلف شنیده می شود که نمی توانیم بدون 
سند در این مورد نظر بدهیم، هرچند که در حال 
حاضر هم دفن زباله ها در برخی مکان ها مرسوم بوده 
و هست و حتماً بعد از این هم ادامه خواهد داشت. 
گذشته از مسائل  محیط زیستی، کمبود جا برای دفن 
زباله ها نیز در آینده پیش بینی می شود و مطمئناً در 
آینده نه چندان دور چالش خاصی برای دفن زباله های 
شهرهای مختلف استان گلستان خصوصاً شرق استان 
را خواهیم داشت، که قصد ادامه این مطلب را نداریم، 
اما همانگونه که در ابتدا عنوان شد، سوزاندن زباله ها 
از  استفاده  و  زباله سوز(  )کارخانه  خاص  محل  در 
از راه حل های موجود در جهان  مشتقات آن، یکی 
از شهرها، شهرداری ها مکان های  است. در بعضی 
خاصی را برای انباشتن زباله ها ایجاد کرده اند که عبور 
و مرور از کنار آن ها قابل تحمل نیست، به  طوری که 
بوی تعفن زباله ها مشام انسان را تا چند کیلومتر فراتر 
از زباله ها می آزارد، ضمن اینکه شیوع بیماری های 
مختلف به سبب آلودگی فضا، بیشتر مناطق را نیز 
مورد تهدید قرار می دهد و از نظر بهداشتی نیز برای 

طرفی  از  است.  مضر  کودکان  خصوصاً  و  انسان 
برای احداث و تهیه کارخانه زباله سوز نیاز به اعتبار 
خاصی می باشد که این کار برای شهرداری ها در 
استان گلستان میسر نیست، مگر اینکه یک تصمیم 
جدی از سوی دولت در جهت تامین اعتبار برای 
این مورد اتخاذ گردد. رنگ آمیزی جداول و کارهای 
روبنایی موقت بسیاری از کارها توسط شهرداری ها 
این کارها  زیباسازی است.  یک حرکت در جهت 
لازمه  نیز  زیباسازی  ولی  نیست،  ضروری  هرچند 
یک منطقه هست، اما وجود کارخانه زباله سوز مهمتر 
از آن است، زیرا در آینده با جداول بدون نقش و 
رنگ می شود زندگی کرد، اما با هوای آلوده نمی توان 
زیست.  لذا ضرورت دارد تا شهرداران محترم در 
جهت ایجاد کارخانه های زباله سوز اقدام عاجل داشته 
باشند و حتی با هماهنگی شهرهای نزدیک می توانند 
با مشارکت یکدیگر اینکار را انجام  و در درآمدهای 
آن نیز شریک باشند. مردم شهرهای استان گلستان 
تاکید دارند، شهرداران و مسئولان شهری ضمن اینکه 
زیباسازی را انجام می دهند، لطفاً کارهای زیربنایی را 

به فراموشی نسپارند.

))
خبر

300 نفر از کارکنان شهرداری
 تبدیل وضعیت شده اند

شهردار گرگان از تبدیل وضعیت حدود 300 
نفر از کارکنان شهرداری مرکز استان طی 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  اخیر  یکسال 
در  سیدالنگی  محمدرضا  سید  عمومی، 
شرکتی  نیروهای  وضعیت  تبدیل  جلسه 
از  تقدیر  با  گرگان  شهرداری  ایثارگر 
کرد:  بیان  شهر  اسلامی  شورای  اعضای 
تبدیل  موضوع  گذشته  سال  مهرماه  از 
وضعیت کارکنان ایثارگر مطابق با بند دال 
قانون بودجه مجلس در دستور کار قرار 
سیدالنگی  گرفت.  قرار  گرگان  شهرداری 
افزود: در این رابطه طی کمتر از یکسال، 
و  تبدیل وضعیت شدند  نفر  حدود 300 
در  دستگاهی  نخستین  گرگان  شهرداری 
استان است که برای این تعداد از پرسنل 
اقدام کرده است. وی در خصوص  خود 
مرحله  این  شوندگان  وضعیت  تبدیل 
خدمات  نیروهای  از  نفر   ۹3 کرد:  بیان 
شهری، 42 نفر از حوزه فضای سبز، 22 
از  نفر   13 و  راننده   20 نگهبان،  نیروی 
محل جایگاه های سوخت در این مرحله 
تبدیل وضعیت شده اند. سیدالنگی با بیان 
پایمال شدن حقوق کارکنان  اینکه نگران 
شرکتی بودیم، اظهار کرد: به ازای هر میز 
و صندلی که در پشت آن قرار گرفته ایم، 
72 شهید خون داده اند و ما باید قدردان 
این نعمت باشیم. شهردار گرگان با تشکر 
از حمایت استانداری گلستان گفت: آقای 
طالبی )مدیر هسته گزینش استانداری( و 
همچنین نمایندگان مجلس در تصویب و 
انجام  بسیاری  پیگیری  اقدام،  این  اجرای 
مرحله  یک  در  نفر   150 احکام  و  دادند 
صادر شد. سیدالنگی در پایان بر سلامت 
عملکرد  و  صداقت  شفافیت،  کاری، 

صحیح کارکنان تأکید کرد.

2 تن چوب جنگلی قاچاق
 در کردکوی کشف شد

تن  کشف 2  از  کردکوی  انتظامی  فرمانده 
چوب جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ امیر 
مبنی  خبری  دریافت  پی  در  گفت:  باقری 
دامداری،  یک  در  قاچاق  چوب  دپوی  بر 
مأموران  کار  دستور  در  موضوع  بررسی 
افزود:  قرار گرفت. وی  انتظامی شهرستان 
و  قضائی  مرجع  هماهنگی  با  مأموران 
در  طبیعی  منابع  اداره  کارشناسان  همراهی 
بازرسی ازمحل مورد نظر، مقدار 2 تن چوب 
جنگلی قاچاق کشف کردند. فرمانده انتظامی 
چوب های  تحویل  به  اشاره  با  کردکوی 
قاچاق به مراجع ذیصلاح گفت: در این راستا 
تحویل  قانونی  مراحل  سیر  برای  نفر  یک 

مراجع قضائی شد.

اینکه در هفته دولت  به  اشاره  با  بندرترکمن  فرماندار 
امسال 15 طرح اقتصادی با اعتبار بالغ بر 6 هزار و 310 
میلیار ریال اجرایی می شود، گفت: این تعداد پروژه برای 

33۹ نفر شغل ایجاد می کند. به گزارش مهر، نورمحمد 
جعفری اظهار کرد: در هفته دولت امسال 104 طرح با 
اعتبار 16 هزار و 200 میلیارد ریال به بهره برداری و یا 

آماده عملیات اجرایی است. وی با اشاره به اینکه در این 
ایام 15 طرح اقتصادی با اعتبار بالغ بر 6 هزار و 310 
میلیارد ریال اجرایی می شود، افزود: این تعداد پروژه برای 
33۹ نفر شغل ایجاد خواهد کرد. فرماندار بندرترکمن 
این شهرستان  در  فعالیت گمرک  ظرفیت  به  ادامه  در 
اشاره کرد و گفت: این گمرک دارای ظرفیت 2 مخزن 
پنج میلیون لیتر ذخیره سازی، محوطه و انبار روباز به 
وسعت سه هکتار و انبار سه هزار و 300 مترمربعی دارای 
سقف است که فرصت بسیار خوبی برای رونق صادرات 
و واردات به شمار می رود.وی بیان کرد: لایروبی خلیج 
گرگان به پنج هزار و 200 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد 
که تاکنون 2 هزار میلیارد ریال آن تخصیص داده و هزار 
و 500 میلیارد ریال دیگر نیز در حال تخصیص است. 
جعفری گفت: از مجموع 33 کیلومتر راه دسترسی خلیج 
گرگان به دریای خزر تاکنون 10 کیلومتر لایروبی شده 
و مابقی آن نیز طبق برنامه انجام خواهد شد. فرماندار 
بندرترکمن اظهار کرد: اتصال خلیج گرگان به دریای خزر 
با اتمام عملیات لایروبی کانال های آب رسان متصل به این 

پهنه آبی آبان ماه امسال برقرار می شود.

اجرای 15 طرح اقتصادی در هفته دولت

پرواز فرودگاه گرگان
 برای اعزام زائران اربعین 
افزایش یافت

گفت:  گلستان  فرودگاه های  مدیرکل 
پس از استقبال مشتاقان و علاقه مندان 
گلستانی به حضور در پیاده روی اربعین 
حسینی، تعداد پروازهای این فرودگاه 

علی  یافت.  افزایش  نجف  مقصد  به 
فقط  این  از  پیش  کرد:  اظهار  متانت 
سورتی  چهار  با  ایر  کیش  شرکت 
خود  آمادگی  برگشت  و  رفت  پرواز 
را برای جابجایی زوار این ایام اعلام 
رایزنی  با  کرد:  بیان  وی  بود.  کرده 
انجام شده، تعدادی دیگر پرواز رفت 
و برگشت و همچنین یک سر پرواز به 
مقصد نجف نیز از فرودگاه بین المللی 
شهدای گرگان برقرار شد. وی اظهار 
کرد: روز چهارشنبه هشتم شهریور ماه 
2 پرواز در ساعت های هشت صبح و 

12 و 15 دقیقه از مبدا گرگان به مقصد 
مدیرکل  شد.  خوهد  برقرار  نجف 
فرودگاه های گلستان گفت: همچنین 
پرواز  یک  شهریور  دهم  جمعه  روز 
روز  پرواز   2 و  صبح   ۹ ساعت  در 
در  ماه  شهریور  پانزدهم  چهارشنبه 
ساعت های ۹ صبح و 11 و 45 دقیقه 
انجام خواهد شد. متانت افزود: آخرین 
پرواز از مقصد گرگان به نجف نیز روز 
جمعه 17 شهریور ماه ساعت ۹ صبح 
انجام می شود. وی یادآور شد: براساس 
برنامه زمان بندی انجام شده، چهارشنبه 

هشتم شهریور ماه ساعت ۹ صبح یک 
پرواز از فرودگاه نجف به مقصد گرگان 
پرواز خواهد کرد و پرواز بعدی دهم 
شهریور ماه ساعت 6 صبح در همین 
مسیر )نجف به گرگان( انجام می شود. 
وی تصریح کرد: سومین و چهارمین 
پانزدهم  نجف   از  برگشت  پرواز 
شهریور ماه ساعت 6 و نیز هشت و 30 
دقیقه صبح خواهد بود. متانت یادآور 
شد: آخرین پرواز در مسیر نجف به 
گرگان هم هفدهم شهریور ماه ساعت 

6 صبح انجام خواهد شد.
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ادبیات 
کودک

 و نوجوان

اهتمام دولت جهادی و انقلابی آیت الله 
تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  برای  رییسی 
سال   2 طی  گلستان  تخریبی  مدارس 
گذشته، شمار این گونه مدارس را در این 
استان شمالی از 20 درصد به 17 درصد 
کاهش داد و پایان فعالیت مدارس فرسوده 
را به رویایی قابل تحقق تبدیل کرد. به 
میلیون   2 حدود  گلستان  ایرنا،  گزارش 
جمعیت دارد که از این تعداد افزون بر 402 
هزار نفر آن ها دانش آموز هستند و به گفته 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
این استان، بخش قابل توجهی از آنها در 2 
هزار و 400 مدرسه دولتی تحصیل می کنند. 
وحید فراهی افزود: تا قبل از روی کارآمدن 
دولت سیزدهم، 20 درصد مدارس گلستان 
در مناطق شهری و روستایی با مجموع 
2 هزار و 600 کلاس درس، فرسوده و 
تخریبی بود که با تلاش و اهتمام دولت، 
طی 2 سال گذشته سه درصد از شمار 
این مدارس کاسته شد. وی با بیان اینکه 
روند کاهش شمار مدارس تخریبی گلستان 
همچنان ادامه دارد و تلاش خواهد شد 
تا پایان دولت سیزدهم حداقل 2 درصد 
دیگر از شمار این نوع مدارس کاسته شود، 
اضافه کرد: در دولت فعلی اعتبارات این 
اداره کل برای نوسازی مدارس 2 برابر شد 
و افزون بر پنج هزار و 500 میلیارد ریال 
اعتبار به این استان اختصاص یافت. فراهی 
صرف  تخصیصی  اعتبارات  داد:  ادامه 
با  آموزشی  فضای  و  طرح  ساخت 80 
440 کلاس درس و با زیربنای 68 هزار 
مترمربع و تحویل آنها به ادارات آموزش 
و پرورش در 14 شهرستان گلستان شد. 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
گلستان همچنین گفت: علاوه بر اعتبارات 
اختصاص یافته به این اداره کل در دولت 
سیزدهم، در حوزه نیکوکاران مدرسه ساز 
در  مشارکت  برای  خوبی  اقدامات  نیز 
ساخت مدرسه و یا تکمیل مدارس نیمه 

تمام این استان انجام شد.
وی بیان داشت: طی 2 سال گذشته در 

مجموع هزار و 800 میلیارد ریال اعتبار 
توسط خیرین مدرسه ساز برای ساخت 
استان  در  آموزشی  طرح های  تکمیل  و 
آن  نمونه  یک  که  شد  تزریق  گلستان 
مرحوم  خیرساز  تمام  هنرستان  افتتاح 
با 270  احمد محمدی در گنبدکاووس 

با  کرد:  اضافه  فراهی  بود.  ریال  میلیارد 
توجه به رویکرد دولت سیزدهم در حوزه 
رقم  می شود،  بینی  پیش  مدرسه سازی، 
مشارکت نیکوکاران مدرسه ساز تا پایان 
این دولت به 2 هزار و 500 میلیارد ریال 
افزایش یابد. به گفته وی، هم اکنون 104 
پروژه آموزشی خیرساز با مجموع 530 
کلاس درس در مناطق شهری و روستایی 
استان گلستان درحال ساخت است که 
تکمیل آنها به هشت هزار میلیارد ریال 
سهم دولت نیاز دارد. مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس گلستان ادامه داد: 
این استان حدود 170 مدرسه تخریبی و 

نیاز به مقاوم سازی دارد. فراهی همچنین 
تعهد دولت سیزدهم برای نوسازی، مقاوم 
درس  کلاس های  تجهیز  نیز  و  سازی 
گلستان از شروع فعالیت تاکنون را 14 
گفت:  و  کرد  اعلام  ریال  میلیارد  هزار 
تاکنون ۹ هزار میلیارد ریال از این تعهد با 

تخصیص از منابع ملی، استانی، محرومیت 
زدایی و نیکوکاران انجام شده است. وی 
طرح های  به  سیزدهم  دولت  افزود: 
نگاه  گلستان  در  شده  متوقف  آموزشی 
ویژه دارد به طوری که بعد از سفر 13 
اسفند سال 1400 رییس جمهور و برخی 
اعضای هیات دولت به این استان تاکنون 
6 طرح با سابقه بیش از 10 سال، تکمیل 
و بهره برداری شده است. فراهی استاندارد 
سازی سامانه گرمایشی مدارس را از دیگر 
اقدامات موثر دولت سیزدهم در گلستان 
ذکر کرد و افزود: طی 2 سال اخیر 850 
کلاس درس با هزینه 500 میلیارد ریال 

مدرسه  اکنون  و  شد  سازی  استاندارد 
دولتی بدون برق و گاز و مجهز نشده به 
سامانه گرمایشی استاندارد در این استان 
وجود ندارد. وی همچنین با تشریح برخی 
دیگر از اقدامات دولت سیزدهم درحوزه 
اجرای  گلستان گفت:  مدارس  نوسازی 
طرح آسفالت محوطه و ایزوگام مدارس 
با مساحت 215 هزار مترمربع و با اعتبار 
380 میلیارد ریال، جمع آوری سه مدرسه 
کانکسی مستقل در مناطق کم برخوردار 
مرزی و عشایری استان در قالب طرح 
شهید پناهی با اعتبار 60 میلیارد ریال و 
عقد تفاهم نامه با یکی از نیکوکاران برای 
جمع آوری مدارس کانسکی از جمله این 
اقدامات است. مدیرکل نوسازی، توسعه 
اظهارداشت:  گلستان  مدارس  تجهیز  و 
با  زدایی  محرومیت  ملی  طرح  اجرای 
پیش بینی 50 پروژه و 300 کلاس درس 
با مساحت 50 هزار مترمربع و اعتبار هزار 
و 700 میلیارد ریال از دیگر اقدامات مهم 
دولت سیزدهم در این استان بوده است. 
نوسازی  کل  اداره  پروژه های  به  فراهی 
امسال  دولت  هفته  در  گلستان  مدارس 
اشاره کرد و گفت: 25 پروژه آموزشی و 
ورزشی با مجموع 100 کلاس درس و با 
مساحت 11 هزار مترمربع و هزینه هزار 
اجرای آسفالت و  ریال،  میلیارد  و 500 
ایزوگام در 70 مدرسه با ۹5 هزار مترمربع 
و اعتبار 175 میلیارد ریال، اجرای اصلاح 
با  درس  کلاس   100 گرمایش  سیستم 
اعتبار 150 میلیارد ریال، اجرای عملیات 
بهسازی و شاداب سازی 400 مدرسه با 
اعتبار 70 میلیارد ریال و تعمیر و بهسازی 
184 چشمه سرویش بهداشتی و آبخوری 
هفته  این  در  ریال  میلیارد  اعتبار 30  با 
هفته  در  افزود:  افتتاح خواهد شد. وی 
دولت امسال همچنین عملیات اجرایی 
با مجموع  ساخت 10 مدرسه آموزشی 
45 کلاس درس با مشارکت نیکوکاران و 
دولت با مجموع اعتبار ۹50 میلیارد ریال 

آغاز خواهد شد.

کاهش مدارس فرسوده رویایی در آستانه تحقق

 طی 2 سال گذشته در مجموع هزار و 800 میلیارد ریال
 اعتبار توسط خیرین مدرسه ساز برای ساخت و تکمیل 

طرح های آموزشی در استان گلستان تزریق شد

شبکه بانکی محرک و پشتوانه 
توسعه استان است

استاندار گلستان در دیدار با مدیرعامل 
نقش  گفت:  کشور  صادرات  بانک 
شبکه بانکی در توسعه پایدار کلیدی و 
عمومی،  روابط  گزارش  است.به  مهم 
نقش  به  اشاره  با  زنگانه  محمد  علی 

برنامه های دولت  از  بانک  پشتوانه ای 
بانک ها در طرح های  گفت: مشارکت 
است  ضروری  امری  استان  توسعه ای 
و با همکاری شبکه بانکی در هر شهر 
استان پروژه هایی تحول آفرین با همت 
مردم خواهیم داشت. استاندار گلستان 
دولت  وعده های  تحقق  در  داد:  ادامه 
سیزدهم، نقش بانک ها محوری است 
و در استان نیز با همگرایی می توان به 
وعده های دولت مردم همانند مسکن و 
اشتغال که بیشترین نیاز جامعه هست 
را عملیاتی کرد. وی افزود: در سرزمین 
برادری، انجام پروژه های تحول آفرین 
ضمن افزایش میزان وحدت و انسجام 
مردم، گامی بلند در ادامه توسعه پایدار 
و رشد استان گلستان را شاهد خواهیم 
بود. زنگانه خاطرنشان کرد: رشد 7.۹ 
از  استان  از ظرفیت  ما نشان  درصدی 
حضور سرمایه گذاران و اعتماد آنان به 

گلستان  استاندار  است.  مردم  خادمین 
پروژه های  برخی  در  کرد:  تصریح 
احصا شده سرمایه گذاری استان نیازمند 
حضور پررنگ تر شبکه بانکی هستیم. 
وی با اشاره به طرح نهضت مسکن ملی 
گفت: در استان گلستان 18 هزار نفر 
متقاضی خودمالکی در نهضت مسکن 
بیشتر  با حمایت هرچه  ملی بوده که 
را  بانک های عامل حکمرانی مردمی 
می توان اجرا کرد. زنگانه در پایان اظهار 
داشت: سند همکاری توسعه ای بانک 
صادرات ایران و استانداری گلستان در 
حال تدوین و آماده سازی است و در 
سفر دوم رئیس جمهور محترم به استان، 
آغاز عملیات اجرایی آن انجام خواهد 
کشور  صادرات  بانک  شد.مدیرعامل 
کارگروه  در  گفت:  دیدار  این  در  نیز 
دفاع  و مسکن کشور همیشه  اشتغال 
و پیگیری شما از مردم گلستان مشهود 

است. ایمانی افزود: استان گلستان نسبت 
بالای  تکرر  بدلیل  دیگر  استان های  به 
باعث  این سرزمین  بلایای طبیعی در 
عقب افتادگی و مظلومیت بالای استان 
شده است. وی تصریح کرد: در پشت 
این طبیعت زیبا، فقر و محرومیتی فراوان 
بوده که با همت دولت مردم و ایجاد 
امید در جامعه شاهد کاهش آن هستیم. 
مدیرعامل بانک صادرات کشور ادامه داد: 
توجه به رشد و توسعه زیرساخت های 
گلستان در گذشته بسیار کم بوده ولی 
اکنون با پشتکار و همصدایی مسئولین 
بزرگ  پروژه هایی  انجام  شاهد  استان 
هستیم. وی ادامه داد: شبکه بانکی باید 
پای کار سیستم توسعه ای کشور بوده و 
در راستای تحقق نام سال قدم بردارد که 
بانک صادرات ایران در انجام این مهم 
در گلستان آماده همکاری در زمینه های 
اقتصادی و صادرات غیر نفتی می باشد.

یادداشت

ابراهیم گلستان 

مصطفی مختاباد

ابراهیم گلستان بیگمان تاریخ زنده ما بود که 
عاقبت به تاریخ پیوست. به تعبیر نیمای بزرگ، 
“ غم این خفته چند، خواب در چشم ترم 
می شکند” با مرگ ابراهیم گلستان، شناسنامه 
هنر  آتش  در  ابراهیمی  همزمان  که  مردی 
مدرن و گلستانی در ادب ایران بود نه تنها 
بسته نشد بلکه گشوده ماند، حقیقتا “مرگ 
چنین خواجه نه کاریست خرد” فقدان خاکی 
در  اساسی  های  پرسش  بی شک  گلستان 
اذهان صاحبنظران و منتقدان حوزه هنر، تاریخ 
و فرهنگ در مورد این چهره یگانه شکل می 
دهد، اینکه چرا گلستان در ایران نماند  و در 
اوج نوآوری، آوندگاردیسم با گفتمانی نوپدید 
مورد پذیرش نسلی از ایرانیان پای در جای 
پای جمالزاده و  هدایت گذاشت و یا با آن 
شخصیت چند وجهی شگفت آور خلاق 
در هنرهای مدرنی چون سینما و قصه نویسی 
در عزلت و تنهایی در عربت قریب غرب در 
غلطید، بی تردید پرسش های بیشمار دیگری 
در مورد این اعجوبه هنر و ادب ایران در اذهان 
نسل امروز در مورد گلستان شکفته خواهد شد 
تا غفلتی که در مورد شناسایی این چهره تابناک 
ادب و هنر معاصر ایران صورت گرفته است 

غبار زدایی صورت گیرد.

یادش تا همیشه گرامی و جاودان باد

خبر

پلمب یک استخر به دلیل
 استفاده غیرمجاز از آب چشمه

رییس دادگستری مراوه تپه گفت: یک استخر 
از  آبگیری  برای  که  شهرستان  این  در  شنا 
چشمه های جنگلی استفاده می کرد با دستور 
قضایی پلمب شد. به گزارش روابط عمومی، 
سیدمهدی هاشمی اظهارکرد: برای آبگیری 
این استخر سرپوشیده با مساحت 100 متر از 
آب چشمه  جنگلی که در فاصله 200 متری 
استفاده  مجاز  غیر  به صورت  داشت  قرار 
مجوزهای  استخر  این  افزود:  وی  می شد. 
بهداشتی لازم را نداشت و غیرقانونی ساخته 
مراوه تپه  قضایی  حوزه  رییس  بود.  شده 
گفت: با دستور قضایی و حضور کارشناسان 
و سپس  تخلیه  استخر  این  آب  بهداشت، 

پلمب شد.  www.golshanemehr.com
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/000۹63 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمد عباس زاده  فرزند رحمان به شماره شناسنامه  1  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت 8750  مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک  84- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  
آقای/خانم شیرین محمدزاده  محرز گردیده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/05/18    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/04    

بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹6۹7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/001007 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم خدابخش رامرودی فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه 
215  صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  1۹7.80  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک 318  فرعی از 213- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی 
شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  صفر ظهرابی  کرانی  محرز گردیده است،  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/05/18    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/04    

بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹711

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260312008001618 تاریخ 1402/04/2۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1401114412008000373 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
مهناز صحنه فرزند بیرام محمد به شماره شناسنامه 12877 کد ملی 4۹7۹16۹120 صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 20000 مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره 1- اصلی واقع در اراضی قریه صحنه سفلی بخش 6- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی بیرام محمد صحنه از سند اصلاحات ارضی به شماره 5472 
مورخ 1352/05/10 دفترخانه 1۹ شهر آق قلا تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/06/04

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/06/1۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1547116

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402603120080014۹2 تاریخ 1402/04/21 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1401114412008000478 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
اسماعیل ریاضی فرزند محمددوردی به شماره شناسنامه 51 کد ملی 4۹7۹۹52۹33 صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 217/80 مترمربع، در قسمتی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره 3632- فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی قریه آق قلا 
بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای اسماعیل ریاضی )متقاضی( تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/06/04

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/06/1۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1547186

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200800158۹ تاریخ 1402/04/28 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1401114412008000155 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
تایماز اونق فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 12 کد ملی 4۹7۹814727 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 20000 مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ 
پلاک ثبتی شماره 10- فرعی از 14- اصلی واقع در اراضی قریه قزلی بخش 13- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی وراث محمدعلی اونق تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/06/04

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/06/1۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 15476۹1

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260312008001627 تاریخ 1402/04/31 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1401114412005000124 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
ادریس آرخی فرزند خلیل به شماره شناسنامه 2260157262 کد ملی 2260157262 صادره 
از علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 82۹78/70 مترمربع، در قسمتی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره 3- فرعی از 5-اصلی واقع در اراضی قریه گرجی وال 
بخش 12- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای حاج ولی محمد آرخی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/06/04

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/06/1۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م.الف 16352

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260312008001102 تاریخ 1402/03/2۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1401114412008000081 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
سعیده بیژه فرزند غفور به شماره شناسنامه 403 کد ملی 4۹7۹715۹31 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 452/46 مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره 34۹- فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی سلیمان دوگونچی احد از ورثه مرحوم محمد دوردی دوگونچی 
تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/06/04 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/06/1۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م.الف 16360

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260312008001621 تاریخ 1402/04/31 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 14011144120080000۹1 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
نازمحمد صداقت فرزند رجب به شماره شناسنامه 226 کد ملی 4۹7۹637736 صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 126333/70 مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک ثبتی 47- فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش 7- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی 1- تمامت سهم متقاضی از پلاک مذکور 2- باقیمانده از سهام 
سایر وراث کما فرض اله تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/06/04

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/06/1۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 15504۹2

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200800161۹ تاریخ 1402/04/2۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1401114412008000317 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
سکینه داوطلب قروتخوار فرزند محمد به شماره شناسنامه 22۹ کد ملی 367266۹547 صادره 
از زابل در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4270 مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره 25- فرعی از 13- اصلی واقع در اراضی عطااباد بخش 13- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی سکینه داوطلب قروتخوار )متقاضی( تائید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/06/04

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/06/1۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1552476

آگهي  ثبتي

اعتبار عمرانی شهرک های صنعتی
 25۱ درصد افزایش یافت

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان گفت: 
از زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون 2 هزار و 180 
میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح های عمرانی در 
شهرک های صنعتی این استان جذب شد که این رقم 251 
درصد بیشتر از 2 سال آخر دولت قبل است. به گزارش 
ایرنا، رضا شهمرادی افزود: این اعتبار در حوزه عمرانی 
در 23 شهرک و ناحیه صنعتی و منطقه اقتصادی اترک 
برای اجرای طرح های زیرساختی و عمرانی از جمله 
آسفالت، جدول کشی، ایجاد یا توسعه تصفیه فاضلاب 
واحد صنعتی، روشنایی معابر و آبرسانی هزینه شد. وی 
تاکید کرد: وظیفه اصلی شرکت شهرک های صنعتی 

اجرای طرح های عمرانی برای جذب سرمایه گذاران 
در راستای توسعه اقتصادی منطقه است. شهمرادی در 
خصوص حمایت یارانه ای از صنایع کوچک گفت: طی 
2 سال اخیر 48 میلیارد ریال برای حمایت از واحدهای 
صنعتی به ویژه در حوزه های شرکت در نمایشگاه ها و 
آموزش نیروی انسانی واحدهای صنعتی جذب شده که 
نسبت به مدت مشابه 2 سال قبل از رشد 2.4 برابری 
برخوردار است. وی جذب 3۹0 میلیارد ریال و رشد 
131 درصدی در حوزه کمک بلاعوض، جذب 377 
میلیارد ریال و رشد 6.14 برابری اعتبارات ملی و جذب 
2 هزار و 180 میلیارد ریال و رشد 251 درصدی را 

از دیگر خدمات ودلات سیزدهم برای رونق شهرک ها 
و نواحی صنعتی گلستان برشمرد. شهمرادی همچنین 
به خلا ید 48 هکتار زمین بالا استفاده در شهرک های 
صنعتی گلستان طی 2 سال اخیر اشاره کرد و گفت: 640 
واحد صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی و منطقه 
اقتصادی اترک در حال بهره برداری است. وی افزود: 
به مناسبت گرامی داشت هفته دولت، ساخت 15 طرح 
عمرانی در شهرک ها صنعتی استان به اعتبار ۹60 میلیارد 
ریال آغازخواهد شد که ساخت مدول دوم تصفیه خانه 
فاضلاب شهرک صنعتی گنبدکاووس با 415 میلیارد ریال 

اعتبار از جمله این طرح ها است.

www.golshanemehr.com
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1
درود بر محمدآباد و بانوان افتخار آفرین ایران درود 

2
پرچم محمد آباد همچنان برافراشته هست. احسنت 

بر این شیرزن

۳
تبریک به خانم محمدزاده بزرگوار و آرزوی موفقیت 
استان  بلکه  تنها شهر گرگان  نه  ایشان قطعا  برای 
به وجود چنین  بزرگ  ایران  گلستان و حتی یک 

بانوانی افتخار میکند

4
با سلام و درود. متأسفانه سیستم موجود، به تشکلها 
ومشارکتهای اجتماعی ونهادهای مدنی تره هم خرد 
نمیکند و وقتی نمی گذارد فقط خودش را می شناسد 
و دیگر بس ... دگراندیشان در این سیستم، جایی ندارند 

و ... البته که خودتان واقف به این مسائل هستید.

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

۵
گفت و گوی  بسیار خوبی بود، لذت بردم از این همه 

توانمندی و سختکوشی.

۶
ما  تاریخی  مشکل  شادی.  و  بخیر  شما  ظهر  سلام 
فقدان*»جامعه مدنی«* است. امیدوارم این ضرورت از 
طریق رسانه ها مورد بحثهای مستمر قرار گیرد تا جامعه 
ما با پیوستن به احزاب و نهادهای مدنی بستر شکل گیری 
جامعه ای مدنی را که بتواند بالانس میان قدرت و جامعه 

را فراهم نماید.
با مهر.

۷
سلام.  نهادهای مدنی در این دولت جایگاهی ندارند در 

حالی که رکن تحول محسوب می شوند. 

۸
درود بر شما  بابت تولید این همه مطالب خوب در گلشن 

مهر

۹
درود و صبح بخیر 

در سر تا سر متن" روزنامه نگاری وفقرکلمه" به راحتی 
وخصوصا  دید  را  وهمنوعان  میهن  به  عشق  میتوان 
کارسخت وطاقت فرسای نوشتن " کلمه ان هم  مفید و 
واجب" را بوضوح دید. ..  خصوصا" خط اخر پر محتوای 
ان " ...  که جز اگاهی راه دیگری برای نجات و ارتقای 
جامعه ایرانی نیست"نوشتن ان هم از نوع علمی ؛ اجتماعی 
و خلاصه خبر و غیره کار شاقی است ...ما نباید نا امید شده 
و دست از هدف بر داریم . این است درد جامعه ما. بتاز 
در هدفت که علم و دانایان که بحمدالله روز به روز فزونی 
میگیرند وخداوند درکنار شما وگروه وزین تون هستند.

پایدار و موفق باشید.

10
درود افرین و خسته نباشی. امثال اقای گالشی، بیش از این 

ارزوست ...پاینده باشید.

11
جنگلداری روستایی دقیقا اتفاقی که در استان گیلان 

در جریان است

12
سلام و رحمت

اینکه دوستان دغدغه مند و فعال زیست محیطی دائما 
بر طبل مخالفت بکوبند و هیچ راهکار جایگزینی 
برای برون رفت از عدم توسعه یافتگی زیرساختی 
گردشگری ارائه نمی کنند، نتیجه ای جز وضعیت عقب 
ماندگی استان تا بحال نداشته و سفره مردم هم بالتبع 

فراخ نخواهد شد....

1۳
جناب دکتر این موضوع را جدی بگیرید. من چند بار 
به نمایندگان هم گفتم و به مدیران .........استانداری هم 
که هزینه در ارتفاعات را بیاییدپله کانی بر روی زمین 
و در یالهای ناهارخوران انجام بدین . متاسفانه مصرند 

حتما تله کابین باشد.

14
درود برخانم دکتر شهبازی. با نگاه کارشناسی ایشان 
کاملاموافقم. ای کاش این مصاحبه به گوش آقایان 

برسد.

1۵
سلام ودرود. بحث تله کابین وایجاد امکانات تفریحی 
جزوضروریات مرکز استان است اما در این خصوص 
طرحها پروژه های دیگری هم میتواندجایگزین گردد. 
موضوع تفریحات دریایی صحرایی هوایی همچون 

پاراگلایدرو...

1۶
سلام ودرود. یادش بخیر اصحاب رسانه و مطبوعات 
در استان از ابتدایی ترین امکانات دوربینهای آنالوگ و 
واکمن ساده اما بچه ها با علاقه در انعکاس فعالیتهای 
استان تلاش میکردند. حقیر در اولین دوره استانداری 

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : 092۱۱762۱8۴

322۴۴302-3225۱3۱6

توسعه  به  توان دوستان معطوف  تمام  واقعا  شاهدبودم 
استان بود. مطبوعات،نمایندگان مجلس بویژه نمایندگان 
فقید،استاندار و مجموعه مدیران استان، نماینده محترم 
ولی فقیه همه وهمه دست در دست هم داشته و توسعه 

و پیشرفت استان هدف اصلی بود.

1۷
دست مریزاد به تمام اهالی اهل قلم در گلستان که علیرغم 
همه سختی ها در راستای رشد و تعالی استان و آگاهی 

بخشی جامعه تلاش می کنند.

1۸
آزادگان  این   مقاومت  و  شرف  به  درود  هزاران  درود 
غیرت  از  سوزنی  سر  اندازه  به  میشد  کاش  وعزیزان. 
این آزادمردان در وجود افرادی که در تمام حوزه ها در 
راستای منافع شخصی پای روی گلوی مردم گذاشتند 
و فشارمیدهند تا به خواسته های ناصواب خود برسند. 
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چاپ: افست  گلشن مهر

فهرست شعب 
و باجه های منتخب

 پست بانک استان گلستان
 جهت فروش ارز اربعین 

   شعب منتخب پست بانک استان گلستان 

1

2

3

4

5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

 16
 17
 18
 19
 2۰
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
3۰

6

7

8

9

1۰

شهرستان گرگان 

شهرستان آزادشهر 

شهرستان بندرترکمن 

شهرستان بندرگز 

شهرستان علی آباد کتول 

شهرستان آق قلا 

شهرستان کردکوی

شهرستان کلاله 

شهرستان گنبد کاووس

شهرستان مینودشت 

کد : 2653

کد : 3795

کد : 2671

کد : 2662

کد : 27۰3

کد : 3759

کد : 2689

کد : 3768

کد :2721 

کد : 2712

گرگان 

گرگان 

گرگان 

گرگان 

گرگان 

کردکوی 

کلاله 

بندرگز 

علی آباد کتول 

آق قلا 

بندرترکمن 

آزادشهر 

آزادشهر 

گنبد کاووس 

مینودشت 

2653

2653

2653

2653

2653

2689

3768

2662

27۰3

3759

2671

3795

3795

2721

2712

58327

58611

55286

68۰81

452۰5

67536

58793

658۰6

55398

42238

56334

5۰659

41582

44386

68171

نصرآباد 

کماسی 

محمد آباد 

نومل 

اسپومحله 

گرجی محله 

باینل 

باغو 

کردآباد 

شفتالوباغ سفلی 

التین تخماق 

سیدآباد 

شفیع آباد 

کرند 

محمد آباد 

باجه های منتخب پست بانک استان گلستان 

  اصل کارت ملی             اصل گذرنامه یا برگه تردد اربعین معتبر

     کد رهگیری ثبت نام در سامانه سماح 

مدارک مورد نیاز برای خرید ارز اربعین 


